[image: gerb_vetvi]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
04.09.2017 г. № 1747
                    г. Брянск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении составов Территориальных аттестационных комиссий по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 17.04.2015г. № 1037 «О создании Территориальных аттестационных комиссий по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при управлении образования Брянской городской администрации по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №1).
2. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования Клинцовской городской администрации по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №2).
3. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования Новозыбковской городской администрации по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №3).
4. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования города Сельцо по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №4).
5. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при Муниципальном учреждении «Отдел образования и культуры  администрации города Стародуб» по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №5).
6. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при Муниципальном казенном учреждении «Управление социально-культурной сферы г.Фокино» по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №6).
7. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Брасовского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №7).
8. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при Муниципальном учреждении управление образования администрации Брянского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №8).
9. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Выгоничского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №9).
10. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Гордеевского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №10).
11. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Дубровского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №11).
12. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Дятьковского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №12).
13. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Жирятинского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №13).
14. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при управлении образования администрации Жуковского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №14).
15. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Злынковского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №15).
16. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при районном управлении образованием администрации Карачевского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №16).
17. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при управлении по делам образования, демографии, молодежной политики, физической культуре и массового спорта администрации Клетнянского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №17).
18. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Климовского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №18).
19. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Клинцовского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №19).
20. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при Муниципальном учреждении - отдел образования администрации Комаричского муниципального района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №20).
21. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Красногорского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №21).
22. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при Муниципальном учреждении Мглинский районный отдел образования по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №22).
23. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Навлинского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №23).
24. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при Муниципальном учреждении «Новозыбковский районный отдел образования» по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №24).
25. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при управлении образования администрации Погарского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №25).
26. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Почепского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №26).
27. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при Муниципальном учреждении отдел образования администрации Рогнединского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №27).
28. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Севского муниципального района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №28).
29. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Стародубского муниципального района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №29).
30. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Суземского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №30).
31. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Суражского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №31).
32. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Трубчевского муниципального района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №32).
33. Утвердить состав Территориальной аттестационной комиссии при управлении образования администрации Унечского муниципального района Брянской области по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №33).
34. Территориальным аттестационным комиссиям сформировать территориальные экспертные группы для осуществления всестороннего анализа результатов профессиональной деятельности аттестующихся педагогических работников для установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории и утвердить персональные составы территориальных экспертных групп приказами органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) в сфере образования.
35. Территориальным аттестационным комиссиям по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, приступить к работе с 4 сентября 2017 года.
36. Признать утратившим силу приказ департамента образования и науки Брянской области от 25.08.2016 г. № 2114 «Об утверждении составов Территориальных аттестационных комиссий по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность».
37. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Т.В.Кулешову.

Директор департамента образования
и науки Брянской области                                                             В.Н.Оборотов

Приказ подготовлен отделом по
профессиональному образованию и науке
Исп. Е.М.Сергеева
Тел. 64-25-48
image1.png